
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 70 DEL 14 MAGGIO 2024

OGGETTO: ACQUISIZIONE DEGLI SPAZI E ALTRI SERVIZI PER LA PRESENTAZIONE DEL LIBRO 
"ACQUE DI PADOVA" DELL'ING. FRANCESCO VERONESE, GIÀ DIRETTORE GENERALE DEL 

CONSORZIO PRESSO PALAZZO DELLA SALUTE DI PADOVA IN DATA 22 MAGGIO 2024.

IMPORTO: € 976,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: B1A4E09BA6 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 14 MAGGIO 2024
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Oggetto: Approvazione procedura di affidamento diretto di servizi. 

Acquisizione degli spazi e altri servizi per la presentazione del libro “Acque di Padova” dell’Ing. Francesco 

Veronese, già Direttore generale del Consorzio presso Palazzo della Salute di Padova in data 22 maggio 2024. 

 

Spese generali: € 976,00. 

CIG: B1A4E09BA6 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che, in data 22 maggio 2024, presso il Palazzo della Salute, il Consorzio di bonifica Bacchiglione ha 

organizzato la presentazione del libro “Acque di Padova” dell’Ing. Francesco Veronese, già Direttore generale del 

Consorzio, dedicato alle tematiche della sicurezza idraulica e della gestione della risorsa idrica ad uso irriguo, con 

particolare riferimento al nodo idraulico di Padova; 

 

preso atto che si rende necessario procedere all’affidamento per la messa a disposizione degli spazi nei quali si 

svolgerà l’iniziativa e altri servizi; 

 

visto il preventivo di spesa Palazzo della Salute S.r.l., registrato al protocollo consortile al n. 6442 del 10 maggio 

2024, che espone i seguenti importi: 

- utilizzo Sala Elettra: € 300,00 (oltre I.V.A.); 

- apertura Palazzo, tecnico di sala, presenza coordinatore, pulizie e altre attività: € 500,00 (oltre I.V.A.); 

 

accertato che il suddetto servizio rientra tra quelli acquisibili ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 

36/2023 e ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di 

scelta del contraente, preceduta da presentazione di preventivo da parte di una ditta in possesso di adeguati 

requisiti, meglio corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, 

nonché di adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto al servizio da affidare; 

 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario in corso e del programma annuale di attività; 

 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2024 approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione; 

 

visti gli articoli 5 della L. n. 241/1990, 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

accertato che la copertura della spesa complessiva di Euro 976,00 (I.V.A. inclusa) è reperibile al Titolo 1, 

Capitolo 109, del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare la seguente procedura di affidamento diretto del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

- di acquisire dal Palazzo della Salute S.r.l., la concessione degli spazi, come specificati in premessa, per lo 

svolgimento, in data 22 maggio 2024, della presentazione del libro “Acque di Padova” dell’Ing. Francesco 

Veronese, già Direttore generale del Consorzio presso il Palazzo della Salute di Padova, per l’importo di Euro 

800,00 (oltre I.V.A.); 

 

- di impegnare la spesa complessiva di Euro 976,00 (I.V.A. inclusa), con imputazione al Titolo 1, Capitolo 105, 

del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

- di dare atto che la presente determina sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott. Antonio Bovo 

(firmato digitalmente) 


		2024-05-14T08:05:25+0200
	Bovo Antonio




